
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 11   dne 24.05.2017       OF111702R 

 
Žádost o dotaci na uspořádání cyklistických závodů – Junior cycling project team, z. s.  

1. Důvodová zpráva 

Junior cycling projekt team, z. s. žádá o dotaci ve výši 5.000 Kč na uspořádání cyklistických závodů 
pod názvem „Milevské okruhy 2017“ (14. ročník) – závod Českého poháru mládeže a žen 2017 
v silničním závodě jednotlivců, které se budou konat 11. června 2017. Jedná se o velice prestižní 
celorepublikovou akci, při které se očekává účast až 300 startujících. Doprovodným programem bude 
závod neregistrovaných dětí do vrchu, tzn. dalších cca 50 - 100 startujících. Uspořádání této národní 
akce si vyžádá velké ekonomické náklady (plná uzavírka tratě, dopravní značení (32.000 Kč), 
pořadatelská služba, rozhodčí, ceny atd.).  
 
Z důvodu, že není možné již požadovanou částku  zahrnout do DP „Sport 2017“ , je zde předkládán 
návrh na poskytnutí peněžních prostředků formou finančního daru.  
 
Doplňující informace: 
Na základě vyhlášeného Dotačního programu „Sport 2017“ byla uzavřena dne 27.04.2017 mezi 
městem Milevskem a Junior cycling projekt team, z. s. veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Milevska na rok 2017. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu 
„Milevské okruhy 2017“ ve výši 10.000 Kč. Dotace byla vyplacena městem Milevsko dne 04.05.2017. 
 
Kompetence: 
Dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je zastupitelstvu obce mj. vyhrazeno rozhodování o těchto právních 
jednáních: 
b) poskytování věcných darů v hodnotě nad  20 000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 20 000 Kč fyzické nebo 
právnické osobě v jednom kalendářním roce, 
c) poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo 
právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. 


